
LICENčNí smrouv.q, cycxuso 2

Níže uvedené stranv

IReSoft. s.r.o.
se sídlem Cejl 37162, Brno, ó02 00
IC:26297850
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kra.iským soudem v Brně, odd. C. vložka42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel
na straně.iedné iako autor

a

Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace
se sídlem Jestřebí l26, Jestřebí,471 61
IČ: 4828293ó
zastoupena: Ing, Pavel Kos, ředitel
na straně druhéjako nabyvatel

1,1.

uzavíraji v souladu s příslušnými právními předpisy tuto licenční smlouvu:

I. Základní ustanovení

Autor je jediným a výlučným držitelem veškeých majetkových práv k počítačovému programu CYGNUS& 2,
určenému k použití jako podpůrný soítwarový nástroj pro vedení agend pobytových, ambulantních a terénních
sociálních služeb a domácí zdravotní péče. Tento počítačový program je možné rozšířit o další íunkčnost
prostřednictvím rozšiřujících modulů. přičemž dohromady pak tvoři komplexní a propojený celek. Obecná
specifikace funkčního obsahu CYGNUSe 2 a jednotlivých volitelných rozšiřujících modulů je obsažena v příIoze
č. 2 této smlouvy.

Předmětem této smIouvy je z,ávazek autora poskytnout nabyvateli za podmínek a v rozsahu dále speciíikovaném
touto smlouvou právo k užití dále speciíikovaného počítačového programu. a to pro osobní. resp. interní potř,ebu
nabyvatele (dále jen ,.licence"). Nabyvatel se zavazuje za poskytnutí licence platit autorol,i dále speciíikovanou
sjednanou odměnu,

ll. předmět licence

Autor tímto poskytuje nabyvateli nevýlučnou licenci k užití počítačového programu CYGNI/Sts 2 v rozsahu. kteŇ
je speciíikován v příloze č. I této smlouvy; volitelné rozšiřující modu|y jsou předmětem licence dle tohoto článku
smlouvy pouze v případě, pokud jsou v příloze č. l výslol,ně uvedeny. Počítačový program CYGNUS@ 2 a
případné volitelné rozšiřující moduly uvedené v příloze č. l se dále označují společnějako ,počítačový program".
Licencí dle tohoto článku opravňuje autor nabyvatele k užívání počítačového programu pro osobní potřebu
nabyvatele, kterou se rozumí interní použír,ání počítačového programu v souladu s jeho určením nabyvatelem a
jeho pracovníky. Počítačový program bude užíván takovým způsobem, že bude spuštěn na serveru, kteď za tímto
účelem zajistí alrtor (dále jen .,server"), přičemž nabyvatel bude počítačový program užívat pomocí tzv. k|ientské
aplikace, kterou si nabyvatel nainstaluje na vlastní uživatelské stanice (PC) a prostřednictvím intemetu se připojí
k serveru (dále jen ,.klientská aplikace"). Rozmnoženinu klientské ap|ikace poskytne autor nabyvateli v rámci
instalační podpory. Nabyvatel je oprávněn nainstalovat si klientskou aplikaci na libovolný počet uživatelských
stanic (PC) a používat klientskou aplikaci z Iibol,olného místa. Nabyvatel není povinen licenci využít.

Autor tímto poskytuje nabyvateli možnost využívat aplikaci, která je uložena na přenosných dotykových
zařizeních IRePad (dále .ien ,,aplikace I RePad"), a to tím. že si tato zařizení od autora zakoupí. Pomocí aplikace
IRePad může nabyvatel přistupovat přes internet k vybraným datům na serveru. Aplikace IRePad není
plnohodnotnou náhradou za klientskou aplikaci a obsahuje pouze vybranou funkčnost,

Autor dále touto smlouvou poskytuje nabyvateli prostor na serveru (úložiště dat), ktery bude sloužit k ukládání dat
nabwatele. přičemž nabyvatel bude moci data ukládat a tyto využívat pouze prostřednictvím klientské aplikace.
Nabyvatel má na serveru k dispozici prostor o velikosti. která je uvedena v příloze č. l smlouvy s tím, že aktuální
čerpanou kapacitu si může zobrazií v klientské ap|ikaci. Nabyvatel je však oprávněn využít prostor na sen,eru i

nad rámec prostoru dle předchozí věty, přičemž dnem. kdy přesáhne aktuálně přidělenou kapacitu, se smluvená
kapacita navýší o l GB, a to i opakovaně. Za takto navÝšenou kapacitu hradí nabyvatel autorovi odměnu dle ceníku
v příloze č. l smlouvy,

1.2.

2.1.

2.3.

2.2.



lll. lnstalace a užívání počítačového programu

3.1. lIživatc]ská příručka k užití počítačor,élro programu je přístupná v elektronickó poclobě na vzdělá.,,acím a
irrtilrmačním portálc C]YGNLlS AKADlj]\íIE na adrese w\y\\i.cvgnusakademie.cz, Na ttlmttl portálc mťrže
nabyvatel získat rrápor"eŠd1. odpor,čdi na časté otázk1,. ob.jednat si konzultace a vzdělávat se v online kurzech.

3.2. Autor bude prúbčžnč aktualizovat počítačor,ý pfoqranl zejména v nár,aznosti na výltlj právních přcdpisú tak, aby
výstup1' počítačového pfogramu odpovídal1, účelu. pro ktcrý.ie počítačolÝ program ut,čen. a to zprar"idla bez
zbytcčného odkladu poté. co k relevantní změně prál,ních přcdpisu dojde; aktr,ralizacc budou dále prováděny také
za Účclcm vy'lepšení počítačovéhtl programu a opravy .|cho chl,b. Autor budc při|ímat nár,rh1 k úprar,ě
poČÍtaČor'ého progfamu také od nab1,l,atele. rricntóně rozhodnutí o z,aí,az_ení do aktualizace jc čistě na ul,ážení
autora. Aktualizacc bude pror,ádčna autorem ,,, nočních hodinách (od 20:00 do 6:00) bez sclučinnosti nab;,vatele.
přičcmž o plánované aktualizaci bude autor nabvvatelc iníbrmo,uat nejpozději 2,1 hodin předenl oznámením
v klientské aplikaci; v prťrbčhu aktualizace nemusí být počítačový progranr dostupný. přičcrnž takor,áto
nedostupnost se nezahrnuje do rýpočtu dclstupnosti dle čl. VII. bodu 7.4. smloul,,v. Nabyvatel bcrc na r,čdomí. že
se poČÍtaČor,ý program bude v důsledku aktualizací provádčný,ch autorem v prťrběhu trr,ánítóto smIou,",1 měnit.

3.3. Autor se z.avazu.je pror,ést aktivaci počítačového programu. instalaci klientské aplikace na mininlálně.iednu
uŽi','atelskou stanici (PC) nabl,r,atclc, nastavení počítačového plogramu dlc požadalkú nabl,r,atele. zaškolcní
pracovníkŮ nabvl,atele a přcr,od dat nab1,l,atcle dtl počítačor"ólro prograrllu (dále .jctl ..instulační potlporu").
InstalaČní podpora budc poskl,tnuta r" prosttlrách nabvvatele na aclt,ese dIc domluvl stran. a to v tefmínu
dohodnutérn oběma srnluvIlítlri stranatrli. Převodern dat dlc r,ětl,pr.u,Irí se rozulrlí přcvod dat nabvlatele ze
stáva.iícího solirvare užír'arrého nabl,r,atclcm do počítačor,ého programu. přičcmž nablratcl bere tla rčdonlí. že
tcnto přel'tld nemusí být v ktlnkrétnírn případč zcela nebtl zčásti možnj a rrrúže k nčnru být potřcbná stlučinnost
nabyvatele. Nabyvatel je povinen poskytnout autorovi k provcdcní instalační podpor_n-' dostatcčnttu součinnost.
ze.iména pclsky'tnutím potřebných iníbrmací o sr,ém aktuálním vvbar,ení hal,dr,,nare a stlítware a počtu pracovníkťr.
ktcří nra.jíbýt zašktlleni. Součinrrost dle přcdchozí r,ět_"- zahrnuje také za.jištění přítomrrosti a součinrrtlsti sprál,cc
sítě nabl,vatele.

3.4. Autor se zavaz:4c po dobu účinnosti této smlouvy posky,ttl.,,at nabl,r,,ateli poradenstr,í a konzultacc týka.iící se
l'zniklÝch problémú při užír,ání počítačovéhtl plogramu, jehtl nastavení nebtl instalaci klientské aplikacc (dále.jen
..uživatelskópodpora").atotclcíbnickynalince+420543213606 vpracol,níchdncchvdobčod7.0() dtl l5.00,
nebo elektronickotr poštou na adrcsc serr,,isírJiresoft.cz. Autor bude rovněž přijímat :,,z,kaz.l,z nástrtl_ie ,.Zalolejte
rll" přístupného l" klientskó aplikaci. Autrlr se zal,azuie odpor,ědět na podnčt naby,l,atclc podle předchtlzíclr r,ět
v co ne.jkratším možném termínu. ne.jpozději však v pracovní den následtrjící po obdržení podnčtu nabvvatcle.

3,5. L]žir"atc|skou ptldporu ve smt,slu předchozího bodtr mťLže na základč požadar,ku nabyvatele autor poskytnout i

přístupem na konkrétní PC nabvvatele prostřednictr,ím nástrojc ^.V:dálenú potnoc-'.Y takor ém případě bude autol,
ol'ládat I'C naby'vatele lýlučně pod přímým dohledem a dle poky,nťr nabyvatele, l,csp..jcho zaměstnanců. V případě
vi'užití nástrojc ..|':dálená pomoc'' dlc tohottl bodu smlouvy,se naby,l,atel zavazuje za_iistit. žc při.ic,|ínl posk),to\,ání
ze strany autora nedo.jde k neoprál,něnémr,l přístupu k tlsobním úda.iům 1izických clsob. ze,jména citlir,ým osclbním
úrlajům (zvláštní kategolii osobních údaiů). zejména úda.iům týka.iících se.jejich zdravotrrího stal,u: nab1,l,atel jc
tcdr.' povinen přijmout veškerá opatření k tclmu. ab1 příslušné osobní údaje b1 l1 při rlužití ttlhottr rrástro.ie
dostatečně chráněnr,,

3.ó. Autor bude monitorovat chod serr,eru a počítačového ploqranlu. provádět údržbu a optimalizaci počítačor,ého
programu a udržtlr"at operační sl,stém servelu a příslr,ršné scrl,eror,é aplikace aktualizované. Za tímto účelem mťrže
být počítačovÝ proglam v nočních hodinách (od 20:00 do 6:00) krátkodobě ncdosttrpný,; o nedostupnosti bude
nabvvatcl iníórmován ne.ipozdč.ii 24 hodin předem oznámením v klientské aplikaci. Takorátcr nedostupnost sc
nezahl,nujc do l,ýpočttr dostupntlsti dlc čl. VIí. bodu 7..t. smIoul"1,.

3.7. V rámci instalační podpory nabl,vatel určí osobu nebo osoby,. které rnohou pcl autorclvi požadovat změnu nastal,,ení
počítačor,ého plogran]u; znrěnu těchto t,tstlb může nabl,vatcl prclvóst písemným nebo e-mailor,ýnl oznámením
autorovi.

IV. Rozsah užívacích práv (licence)

4.|. Autor poskvtu.ic nabr"r,ateIi opr,ávnční k užití počítačor,éhtl prclgramr,r na základě této smlouvv po dobu tl. ,ání této
smlouvy (smluvního l,z,Lahu založerrého touttl smlouvou). přičemž prvním dnenr trvání licence je den aktivace
počítačor'Óho programu, Licence k počítačovému programu je ptlskvtovátla l,e dvott r"ariantách - ..Pobytová póčc"
a..l-erénní péče". dle formy nabyvatelem poskl,ttlvaných služeb. přičemž tl,to se liší rozsahem nabízené tunkčnosti
i rozsahem poskytnutí licence. Nabl,r,atcl rnu2g v),-užít jednr,r nebo obě r,arianty. přičemž zr"olená r,arianta je
uvedena v příloze č. l této smlouv1,.

4.2. Počítačor,'ý program ve variantě ..Pobl,ttlvá péče''.je vÝhradně určen pro vedení aqendv poskl,tovatelc pobl"tol,ých
ncbo ambulantních sociálních služeb, a to pouze ve váahu k poskytor,ání služcb v z.ařízcní ncbo zařízeních na
pošttx,ních adlesách spcciíikovaných v příloze č. l této smlouvy (dálc jcn .,zařízení"). Nab."-vatel bere nal,ědonrí"



žc r,trčitlčtrrí nl,()gf3l11 .ic tlnlc.tctl pLlč,tem er idoranich klienttl-služeb. přičemž ttlttl tlmezenÍ.ic ul'edeno v příloze
č, 1 tóto strlltrrtr), Za jednu kliento-službu sc poražlrje evidence l íyzické osobv v rámci l sociální služby.
posk}to\ anti nlbr r atclt--rn tóto trstlbč..ie,iíž agenda.|e vedcna plostřednictvím počítačového programu.

-+.3. Ptlčítačor,í l)Iooranl le l,ariantě..Terénní péče" je r,Ýhradně určen pro vcdení agendl,posky,tovatele terénních nebo
arrrLrLt]antních sociálních služcb nebo dtlmácí zdravotní péče. Nabyvate] bere na r,čdomí, že počítačtlvj program

.jc tlt,tlczctr pcrčtcnt cvidovaný,ch pracol,níku poskltuiící péči. přičemž toto omezení je ul,edeno v přílozc č. l ték)

smloul,y.

1.1. \abrvatcl ncní opr,ár,něn užít počítačor,ý pro_qlam jiným zpúsobem a v jinóm rozsahu než stanovcnérn v této
snllour,ě. přederším v bodč 2.1. tótcl smlcluvy,av bodech 4.2a4.3 tohottl článku smlouv\,.

4._í. \ablr,atcl dálc není oprávněn udělol,at k počítačovému progfamu subliccnci třctím clsobám. ani těmto jiným
zpuscrbcm poskl,tnout počítačovj,program nebo pr,áva k němu. V případě variallt_v ,.Pobltová péče" není nabyvatel
oprár,nčn r,ržít počítačový program pro.iiné zaiízení,než.iezaiízení dle příloh1 č. l této smlouvl,. t|. ze.iména jej
užít r,.iinérrr zaříz,ení nebo pro eviderrci agend.jiného zaiízení. Nabyvatel také nesmí provozovat žádnou činnost,
na základě kter,é by, zpracor,ár"al relevantní agendy pro jiné zaíízení či jakóhokoliv.iiného subjektu, a to ťrplatnč i
bezúplatrrě.

4.6. V případě. že rrab_vvatel poruší některou z por,,inností dle předešlého bcldu. zavazujc se za každé.|edntltlivé porušcní
uhradit autorovi smluvní pokutu vc r"ýši dcsctinásobku mčsíční oclmčny, za poskytnutí oprár,nění nabvvatele
k užír,ání počítačor,óho programu stanor,,cnó touto smlcluvou (tj. desetinásobkr,r celkor,é nlěsíční odměny, ktcrou jc
nabl,vatel pcx.,inen autorovi podle přílohl,č. l na základě této smlouvy hradit). a ttl ve lhůtě do l5 dnú poté" co
bude autorem k iejí úhradě v1,,zr,án. SmIul,ní pokutclu není dotčeno právo na náhradu škod1,.

5.1, stralrl,se dále clohodly. že oprávnění ""rr],"1,1i;;;:"J;","ralo programu na základě téttl snrlour,l,budc
posky,tnuttl ťrplatně. a ttl za odnrěnu ve r ýši speci likol,ané r, příloze č. l téttl smlour,1 . V takto stano.,,cnó odrnčnč

.je již zahrnuta ccna za uživatclskou podporu dle této snllour,1,, aktualizace v rozsalru stanovcném touto stnlouvou,
odměna,zaužívání aplikace IRePad a nákladl,atltora na uchclvání záloh na scrveru dle bodu 7.5. tétcl smlclttv1,.

Nabyvatel se zavazule uhradit autoror.i takó odmčnu za instalační podporu dle této smlour"1, ve vj,ši určené před
provedením instalační podpory samostatnou e-mailovou či písemnou dohodou smIuvllích stran.

5.2. Odměna uvedená r, předešlém bodě bude lrrazena způsobem specilikolaný,m v příloze č. l této smlouvy, a to na
základč daňového dclkIadu vystavenéhtl autorem se splatností čtrnáct dní odc dnc.icho vvstavení (dále.ien .iaňový
tlokktd").I)aňclvý doklad bude zahrnovat tldměnu v.ie.iíplné r,ýši stanovenou předchozím bodem ttlhoto článkr,r
smlouvy. Nab,vl,atel r,ýsIovně souhlasí se zasíláním 6u1"",o1,ých dokladu v clcktronické podobč. a ttl e-mailem na e-
mailové adlesy,nab;,vatele uvcdenó r, příloze č. 3 této smltlur,;,. Případnou změnu kontaktního e-mailu je nabyvatel
pclvirlen tlznámit aulorol,i písenrně (alespoň elcktronickclu íbrnlou). přičemž změna sc považuje r,ůči auttlrovi za
ťrčinnou odc dne. kd;, tcnto zašle nabyl"ateli na nový kontaktní e-mail poll,rzení cl obdržení příslušné ztnčnl,.
Daňclvý doklad se považuje za doručený dnenrjeho odeslání na kontaktní e-mail nabl,r,atele uvedený r,příloze č.

3 této smlour,y příp, na kontaktní e-mail pozdě.ii autorovi oznárnený,postllpem clle předchozí r,ět1 .

5.3. Smlul,ní stranv se dohodl1. žc \,ýšc odmčnv se po dobu tn,ání této srrllour,l,automatick1,. a to r,ždy s účinky,
k plvnímu lcdnu daného roku, z,u,yšu_ie o pfúměrnou roční rníru inllace rvh|ášenclu ČeskÝm statistickým úřadem
za předposlední kalendářní rok. přičemž průměrnou roční nrírou intlacc sc rozumí přírústek prúměrného ročního
inderu spotřcbitclský,ch ccn za předposlední kalendářní rok; takto \,\,počtená výše odměn1, bude vžd1, matematick},
zaokI,ouhlena na celé korunv. Budc-li z.atn,ári tohoto smlul,ního l,ztahu Česká koruna nahrazena nlčnou Euro.
budc obdobně pcružit příslušný ukazatel úřadu Er,rlostat.

VI. Záruka za vady

6.1. Autor tímtcl přcjímá z,áx,az.ck, že počítačclr,ý program bude po dobu trvání pr,ál,ního yztahu z této smlouvy,a za
podrlrínck dále uvedených technick1, zpúsobilÝ k jeho užíl,ání r,souladu s touto smlou\:ou a s dodál,anou
dokumentací (dále jen ..zdruka"). Výstupy počítačol,ého pl,ogramu nrají podpůrný. nikoli zál,azný charakter.
Nab;,vatel je povincn si sprár,nclst výstupů a.ie.lich soulad s příslušnýnri předpisl,zkontrolovat. Zapoužití rýstupú
počítačcll,ého proglamu. r,četně důsledků takového použití. odpovídá nabyvatel. Autor nepřejírná odpor,ědnost za
plnční povinností. ktelé se vztahu.|í na nabl,vatele a k.ie.jichž plnění rrrúže být počítačový program podpúr,nýnr
nástroj cnl.

6.2. Záruka poskl,tnutá autorem podle předchozíhtl bodu smlouv), se nevztahuje na případ1". kd1, počítačový program
ncní provozován v souladu s doporučením autola. zejnléna k účelům. ke kterým neb1,| l,y,tvořen. nebo je
pror"ozován v rozporu s uživate|skou příručkou či provozován spolu s programy (soítrvare) jiný,ch osob. které
mohou zncmožnit bezl,adný chod počítačol,ého programu nebo konkrétrrí uživatelské stanice (PC). Dále se tellto
záya,zek autora nevztahrrie na případ1,, kd1, je tunkčnost počítačor,ého programu nebo použitelnost jeho výstupú



omczena Či vvlouČcna l'dúslcdku zmčn individuálního uživatelského nastavcní počítačor,óho programu
pror"cdcnÝch nab'u'r'atelem rrebo podle pokvnu trabvr,,atele. rrebo kdy, .|c počítačový pfogram tlžíl,án na chybnč
nakonÍigurovaném poČÍtači ncbo na chlbně nakoníigurovanó počítačor,é síti. Naby,vatcl bere na r,ědomí. že k užití
poČÍtaČol'Óho programtt je potřcbná klientská aplikacc. která k připojetlí tra scrler autora.u,l,ttžír,.á internct; k,,,alitní
Připojcní k internctr,r je tak nezbl,tnou pcldmínkou řádného užití počítačového pI,tleramu , Zárukasc dále neyztahuje
na případ1'. kdl'nabl'vatel provedl neodbornj,zásah do souborů klientskó aplikace či počítačor,,ého progranlu.

6.3. V případě. Žc sc v počítačol,ém plogranlu vl,skvtt-lou vady kryté zárukou dle tohclttl člárrku smlclu,,,1,(clále takó
..inciďent")..ie rrab;-'vatel porinen tento inciclent autor-ovi bezodkladnč oznámit zpťtsobem podle článku lII. bodu
3,4. této smltlur"1,. přičcnrž takor"óttl oznánlcní nrusí obsahova|.:
- ptlpis pro.jel"ú inciderrtr.r.
- popis činnosti nabvvatele. která předcháze|a l,,zniku incidentu.
- text chvbor.,ého hlášení (bylo-1i takor,é hlášení naby,l,ateli zobrazcno).

6.4. Autor se zavazule zahá.jit prověřování pol,ahv a příčin1 incidentu (zahá.iit řešení incidcntu) a potvrdit tuttl
skuteČnclst nab1''"atcli v co ncjkratší možnó době. ncjpozdě.iivšak rrás|edu.iící pracovní den.

6.5. Aultlr se pak incident zavazuie vr,řešit (odstranit r,adu) r"žd1, r. tcchnick1, ne.ikratší nrožné lhútč s ohledem na
Povahu incidcntu. Incidcnt řeší autor způsobcm dle 1,1astního uvážení. přičenrž nabl,vatcl .je pol,incn posk,v,tnout
mu k tclmu vcškcrcltt potřebnou součinntlst.

VII. Ostatní ujednání

7.1 . Nab_vvatel ncsc veškerou odpor,ědnost za případnou škodu r,zniklou užír,ánínl počítačtlr,óho procranlu. zcjména
pak za Škodu vzniklou chl'bnou obsluhou počítačor,ého programu. a ttl .jak za škodu vzrriklou.|enru. tak jcho
pracovníkum nebo třetínl osclbám.

7.2. Auttlr.je oprár"něn sbírat slatistické ťrda.|e týkající se vy,užití.iednot|ilých agend (funkcionalit) v počílačor,ém
Programu. a to za ÚČelem zr,'ýšení kralitv počítačor,óho programu. Autor prohIašu.ie" že při tclmto sběru nedochází
k přenosu .iakýchkoli osobních úda.iů (tzn. nedochází při tom kc zpracor,ár,ání osobních údaiú), ale pouze ke
zpracclr'árlí statistických dat l;-užite|nosti jcdnot|ivÝch íunkcí Llez souvislosti s dalšími datr o nabvvatcli či třetích
osobách. Nabl'vatel cláIe udělu.jc autorovi souhlas též se sběrem a vr,užitírn úda.jú nabyvatelem u|ožených v rámci
uŽ.Ílání počítačolóho programu tra set,r,erči sela!/erv dlc čl. II. této smltlur"r,pro statistické úče|1,,soul,isející s tlblastí
posky'ttrvání sociáIních služeb (ze.jnréna s.ie.iich kvalitou či kr.antitou). přičemž současně souhlasí s tím. abr,auklr
tlto Údaje použil vj'hradrlě za účelenr ,",1,tvoření rozšiřujícího analytického modulu v proglamu; nabvvatcl nenrá
v souvislosti s prár'1 autora dle tohoto bodu právcl na.iakoLrkoli odměnu. Autol prohlašu.ie. žc postup popsaný
v předchozí vČtČ tohottl bodu smlouvy nevl,žaduje identiflkaci .iakýchkoli íj,zických osob. Autor se zavazule
zajistit dostatečnou ochranu obchodrrího ta.icmství rrabvr,atele. Autor dálc prohlašu.je, žc.",cškcré sebrané úrda.ic a
data budou atronvmizol'án1,, takor,ým zpúsobcm. ab1, z nich neb.,,lo nrožnó určit konkrétní í\,zické ani právnickó
clsob1', a to r'ČctnČ clsobv nabl,vatele, a to ani s r,l,užitím.jiných dostupných dat. V případě, že atttor poluší povinnost
dlc tohoto bodu. zavazujc se uhradit nabl,vateli smluvní pokutu ve výši desctinásobku rněsíční odnrčny za
poskl'tnutí oprávnění nabvvatele k užílání počítačor,óho proglamu stanovené touto smloul,tlu (tj. desetinásobku
celkor'é měsíční odměny. kterou.je nabl,vatel povine n autoror i podle příloh1, č. l na základč tóto smlour"r, hradit).
a to ve lhťrtě do l 5 dnů poté. co budc nabvv,atelern kjejí úhradě vl,zván,

'7.3. Naby'vate l dále bere na l'čdtlmí. že k íirnkčnosti klientské aplikace, a tedy k ry,užití počítačového prtrgramu musí
uŽivatelské stanice (PC) splňovat požadavk,v speciíikované v příloze č. 2 téb smltluvt,.

7.4. Serler či server}' dle čl. II. mohou být r"irtuálními serverv pl,tlvt,lzovanÝmi r,r třctí osob1,. přičelnž autor zajistí. ab1,
tattl třctí osoba neměla běžnými prostředk1, přístup k datům na serl,ereclr. Autor se rtl:,,t,též zal.azljc vy,užít
k prtlvtlzclr'átrí virtuálních serverťt dle předchozí větr, ptruze taktlvclt-t třetí osobu. která.je schtlpná přijrnout a
dodrŽolat takor'á organizační a, tcchnická opatřcní..jež zajistí polřebnou oclrranu osobních úda.jů. Autor za.iistí
zabezpeČe ní sen'erú r, souIadu se sclučasný,mi bczpečnostními standard1," přičcmž se dále zavazu.it zaj istit
dostupnost počítačor,ého progralnu v rozsahu nejnréně Sl.A 99% za rok. Pokud bude počítačor,ý progran,l
ncdostupnÝ l'rozsahu přcsahujícírn smIuvený rámcc dle předchozí r,ě11 , zavazrlic se autof uhradit naby,latcli
smlul,ní pokutu vc výši odpovídající pomčrné části odměni" aut()la připada.iící na.ieden ka|cndářní den, a to za
kaŽdý den. r'e kterém počítačor,ý progfam ncní dostupný. Garance dostupnclsti se nevztahuje na situace, kdy
nedostupnost by,Ia zpúsobena vy,šší mocÍ.

7.5. Autor se zavaz.ujc zajistit zálohování dat na serveru ncbo serverech dle čl. Il. každý dcn l, době otl 20:00 hodin do
Ó:00 hodin. 7,álohybudou umístěn1 na íj,zicky, i logickv oddě|eném úložišti tak. ab1 blIa za.iištčna jejich inte_erita
a dostuptlost ; 1, případě poruchy ncbo napadení serveru dlc čl. 2. l . Záloh1 bude autor uchor,ár,at po dobu 7 dnů
ode dne jejich pořízenÍ. Velikost záloh sc nezapočítává dcl smluvené l,cliktlsti úložiště dat podle bodu 2.3.

7.6. Pokud b1, došlo ke zt|átě uložených dat z úložiště dat dle bodu 2.3. oznámí písenrně v co ne.|kratší dobč tuto
skttteČnost nabl"r'atel alttorol,i. Nabvr,atel muže autora požádat cr tlbnol,ení dat ze zálohy, l,vtl,ořenó dle předešlého
bodu. I'okud ke ztlátě dat došlo pochl,bením autora, je autor povinen uhradit nabyvateli náhraclr,r i,zniklé škod;,



t,.]ptllídající skutečnýrn. nc-jrišc r,šak přiměřeným (l daném místě a čase)" prokazatelným. důrodným a
nallrr atclc,nt allt()f()\ i tjoložen{,m nákladtim na práci lidí. kteří nlusí, respektive museli, ztracená data znovu zadat
do s;stórnu. Dle dohody strany pak nabyvatel nerná v této souvislosti nárok na náhradu.jakékoliv.jiné škody. než
je uledena v přcdchozí r,čtč. a autor tletrí por,inen žádntlujinou škodu nabyvateli hradit. Strany,se dále dohodly na
limitaci náhrad1 škod1 . krJr náhrada škod.v dlc tohottl bodu zažádných clkolností nepřcsáhnc r,ýši .1cdné měsíční
odnlčnv i linrit náhrad1 škodi,).

7 ,7 . \abl r,ate l a autor se dohodli na tom, že autor bude v pr,úběhu doby tn ání této smlouvv oprávněn prostřednictvím
inlilrmačrrího panelu r klicntské aplikaci (dále.ien ."informační panel") osIo1,ovat zástupce nabyvatele - lizické
osobr..jež z povčření nabyvatcle tento počítačtlvý program použíl,a.jí. konkrétně se jedná zejména tl zanrěsttlatlce
nabrlatele. ale též o další uživatelé počítačového programu..iež.|sorr s nabyvatelem v.iiném než practlr,,něprár,ním
vZahu (dále společně jen ^.uživatelé prograntu'-), Nabl,r,atel bere na l,ědomí a l,Ýslovně souhlasí s tím, žc autor
bude dle sl,óho vlastního uvážení osltlvovat prostřcdnictvím intbrmačního panclu (tzn. ítrrmou zasílání
elektronických zprár,do schránky,náležející příslušnómu tržilateli programtl. jcž je nedílnou sclučásti programu)

.|ednotlir,é uživatelé progfamu. a to ze.iména za dále stanovenými účcl1,:

a) v rámci tzv. onboarditlgu (tzn. procesu zaučor,ání nových uživatelů progl,arlu) těmtcl zasílat rúzné návody a
připomínk1, potřebné ze.imóna k řádnému užír,ání počítačovóho programu:

b) k ulehčení či zet'ektivnčn í užír,árrí počítačor,ého programu zasílání nov inek a tipú k počítačor,ému progralllu:

c) k usnadnění a zet-ektivnění komunikace mL,zi 3utol,em ir .icdnotlir,ými užil,ateli programu (potažnrtl
nabyvatelem) s tírn. že nabr.,vatel tímtcl rovněž souhlasí s případnýrrlzi,í,zením interního chatu nrezi těmito
stranami. jehoŽ Účelern b.v zejnréna b1,1o poskytování uživate|ské podpor1, ze stfan), autora;

d) k přímému tnarketingu, tzn. k zasílání obchodních sdělení scluvisejících s produktl,a službami autora,

V souvislosti s popsanÝm osltrvor,áním .jednotlivých r,rživatelú programťr bude autor ve r,,ztahu k těmto osobám
zpracor.'áv'at inlornlace o 1,1,užír,ání počítačor.,ého programu. iníbrmace o nastavcnÝch přístupor,ých prál,ech
V s) stému apod.

K zasílání zpráv z.c stranv aut()ra ve smyslu tohoto bodu srnlou.",1, dochází bud'to na základě r,ýsIovného požadavku
příslLršných uživatelú programu. nebo na základč rrastavení oprár,nění. příp, na základě preíěrencí oznámení. tzn..
že uživatel programu si sám zvolí, žc chce být intbrmován např. o určitých tl,pech akcí.

V případě, že si oslovování jcdntltlivÝch uživatelťr programtl popsarlé \,tomto bodč srnlouv1, v.l,ž,ádá.n,c smr,s|u
platnó a účinné prár,ní úprav;, přiinrutí jakýchkoli dodatečnÝch opatření (r,č. dop|nění potřebné dokumentace),
z,avan|Í sc strall}, této sm|our,;- ke rzá.jemnému posky,ttlr,ání r,,eškeré součinnosti. jež se ukážc.jaktl nezbytná
k dosažení zde popsaných cílú.

7.8. Nabyvatel dále r,ýslovně souhlasí s tím. aby autor plo jeho potřeb1, a dlc jcho vlastního uvážení zveřejňoval
inlilrmaci. že nabl,r,ate l Lržír á při své činnosti (zejména v souvislosti s posk1 tor,áním sociálních služeb; počítačtlr,Ý
program a.iako takovj,.ic zákazníkern (klientem) autora. Ur,edcnou intbrtnaci .je auklr oprávněn zveřejriol,at či
jakoukoli jinou formou sdělovat třetím osobám. zcjména za účelem sr,é prezentacc a propagacc. a tcl v.jakókoliv
vnírnatclné po<Jobě. (Ivedenó ujednání zahrrruje mj. oprávnění auttlra publikolat přcdmětnou iníbrnlaci 1např.
v rámci seznamu reíěrerrcí či jintlu crbdobnou íilrmor,r) na jím provozovanÝch lvcbtlvých stránkách a l,cřcjných
sociálních sítích. dále v nervsletterech a intbrrnačrríclr e-mailech autot,a adresolaných jeho stár,a.iícím nebtl
potencionálním zákazníkům. l tiskol,ých i u,ebor"ých pLrblikacích a dále na seminářích, školeních či konítrcncích,
ktcró autor pořádá nebo se jich účastrrí. Uvedené oprár,nění se r,šak autor zavazu.ig 1,ykonár,at přinrěřeným
zpúsclbern tak, ab."" nebylo zasaženo do dobrého.|ména či dobré por,ěsti nabvl,atele.

VIII. Zpracování osobních údajů autorem

8.i. Tato smlouva je zárovcň smltluvtlu o zpraccl.",ání osobních údaju mezi správcem osobních úda.iú (naby,r,atelem) a
zpracovatelenl osobníclr ÚdajŮ (auttlretn), s tím. že jsou zdeiižzapracor,ánl,též náležitosti ve smyslu čl. 28 odst.
3 naříz.ení Evrtlpského parlamcntu a Rad1" {lr.,U) 20161679 ze dne 27, 4. 2016, o ochraně íi,zických osob
v stluvislosti se zpracovánínr osobních úda"iů a o volném pohy,bu těchto údajú a o zrušení stllěrnice 95/,t6lES
(obecné nařízení o tlchraně clsobrrích údajů. dále jen..GDPR") účinném od 25,5.2018. Autor prohlašuje. že je
schopen za.jistit zavedcní vhodných technických a organizačních opatření tak" aby,zpracor,ání osobních úda.jú ve
sm.v.'slu tclhoto článku smlouvv splrior,,alo ptlžadavkv GDPR a aby b,u"Ia za.jištěna ochrana prár,dotčených subjektů
úda.iů,

8.2. Autor bude zpracovár'at veškeró osobní údaje. které nabl,r,atel uloží r,ránlci užívání počítačového programu na
serler Či server},dle Čl. II. tétcl smloul,y,. tj. zejména úda.!e o klicntech nabl,l,atele (identiílkační údaje. údaje o
sociálních a rodinnj'ch poměrech. ir-rtbrtnacc o osobrrích zájmech a prelěreIrcíclr klientů. iníbrmace o tlnančIrírn
stavu apod,) a dále Údaje o zamčstnancích naby,vatelc. příp..iiných.iím určených r,rživatelů počítačol,ého pro_c.ramu
(zejrnéna identiflkační údajc a údaje související s výkonern zár,islé práce pro nabl,r,atele jako jsou např. údaje o
docházce, plánl,směn. podkladi,pro mzdy,apod.) (dále společně jen ..osobní údaje").Y případě subjektů údajú



br.rde ted1 autor zpracov$,al léž,.|e.jich citlir,é údaje - zvláštní kategorie osobních úda.iů (ze.iména údaje o
zclravotllínl stavu klientú). Tato smlouva o zpracol,ání osobních ťrdajů se dále v přinrěřenént rozsahu l,ztahuje též
na osobní úda.ic" ktcr,ó nabvvatcl atttortlvi poskl,tu.je při ob.iednár,ání lóků. zdl,avotnických či inkontinenčních
pomúcek prostřednictr,ím apIikací počítačrlr,óhtl programtl. jež jsou k tonluto ťtčelu auttlrem nabízen."-, Nabyvatel
bcrc na r,ědomí a souhlasí s tím. žc r,, dúsledku l,yužití těchttl aplikací se dotčcné tlstlbní údaje ir č. citlir,ých ťrdajLr

- tzn. zvláštrrí katcgorie osobních úda.!u) dostára.jí přes autorem zabezpečené rozhraní do dalších. kpřijetí
ob.jednárek určcných počítačtlvých programťt (např. cloudtlvÝ inltlrmační sl,stérn lZIO pro evidenci ob.icdnárek
inkorrtinenčrlích ponrúcck) a ste.jně tak. že prostředrlictr"írl těchto pr()gramů jsou tl,to osobní úda.je <Jále dostupnó
adrcsátltm přísl ušných ob.i ednávek nabvvatclc.

8.3. Doba trr,ání zpracolár,ání osobních úrda.ju autorem ve sml,slu tohoto článku sml()u\,),odpol,ídá době tl,\ání tét()

licenční smlotrvy.jako celku. tzn. i smlouva tl zpracování osobních údajťr se uzar,írá na dobu r-reurčitou a nrůže být
ukončcna zpúsob1, uplalenÝmi ze.iména v následu.iícím čl. IX. a v příslušných pr,ávních předpisech.

8.4. Stlanv slrodrlě korrstatují. že zpracor,árrí osobních údajů auttlrenr bude probíhat r,ýlučnč za účelenl unrožnění
nabvr,ateli užívat počítačol,ý prograrn ve smvslu téttl smloul,r,. Počítačor,ý progfam má přitom nabyvatel zir.iem

užívat pouze za účelem řádného poskl,tování sociálních a zdravotníclr služeb sv,ým klientům. což sc také z,a.',azqie

při sré práci s programem, a s tím souvise_iícím nakládáním s trsobními úda.|i klicntťr" za.jistit.

8.5, Autor bude osobní údaje zpracor,ávat pouze na základě pokl,nú rrabl,r,atclc. a to r,četně případného přcdání
osobrrích úda.iú do třetí země nebo mezinártldní organizaci ve sml,sllt a za pcldmínck stanol,enÝch l čl. 2tt odst. 3

písm. a) (iDPR. Nabyvatel na základě téttl srnloul,r.,korrkrétně požadu.je. abl,auttlr tl,to údajc zcela nebo částcčnč
autonratizclvatlým zpúsobenr pomocí počítačor,óho pfogranlu od nabyvatele shronražd'ol,al, ukládal je a nabyvateli
je zpřístupňor al. aby tyto osobní ťrdaje způsobem popsaným v tét() licenční smlr.tul,č záltlhoval a v případě potřcb1
takto zálohoraná data za s_iednaných podmínek též obntx,oral. ab1., prostřcdnictr,ím .jednotlivých 1unkcí
počítačol,ého proglamu umožnil nabyvateli nakládání s dotčenj,mi osobnínri úrdaii (indiliduální či hromadné
ukládání" doplňor,ání. upravtlr,ání či odstraňol,ání osobních údajú apod.) či ab1, je zpracová,n,al dalšími zpusob1"
potřebnÝmi k řádnému plnění závazků autora l,e sm1 slu tékl smlor"tv1,. Nabyvatel a autor společně prtlhlašu.ií. že
l,ýčet operací zpracor,ání osobních údajů. které nrá autor pro nabl,r,atclc za.iišt'ovat. múže být na základč zvláštní
písemné (listinné nebo elektronické) dom|uv1 stran dá|e rozšíř,en s tím. žc ktlnkrétní operace zpract,x,ání budou
pak autorenl prtlr,eden1, na základě pokl,nů rlabyvatele a v souladu s nimi a touto smlouvou. Autor dále na základě
pokynu nabyvatele a v intencích tohottl pokl,nu bude zpract.r,á.,,at t,lsobní ťrda.ie též neauttlmatiztlvaným zpťrsobem
postupem dle bodu 8.1 1.

8.6. Nabl,r,atel tímttl pol ěřu_ie autofa zprac()vár,,ánírn osobních ťrdajů r.,e smvslu tohoto článku smlour,),,

8.7. Autor se jako zpracor"atel při zpracor"ání osclbních úda.iů l,souladu s tímto článkem smlortr,),zarazu.it-:
a) zpracovár,at osobní údaje pouze v stluladu s účelem dle tohoto článku snrlour,.n.' a zpúsobem v tonrto článku

smlouv1, stanoveném.
b) přijrnout r,cškcrá r,hodná tcchnická a orgarrizačrrí opatření..|ež |sou tlutná k zabczpcčcní zpractlr,ání osobních

údajů dle přcdchozího písm. a) a odpovída.ií s tím sp§enémr,r riziku. aby mj. nemohlo při tomto zpracování
dojít k ncoprár.něrrérnu nebo nahodi|érrru přístupu k osobnínl údajůnr. kjejich změnč. zničcrrí či ztrátě.

netlprál,něný,m př,cnclsťtrn. k.icjich jinému neclprár,,něnémr,r zpracor,ání. jakož i k.iinému ,zneužití osobních
údajú.

c) zpfacovat a dokumenttlvat přijatá a provedená tcchnická a tlrganizační opatření k zajištění ochrany osobních
údaiú l,souladu s touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákonl,a.jiný,rni obecrlě zavaznými prár,nírni předpis1',

ct) po skončení tn,ání tóto smlouvv vcškeró zpractlvár,ané osobní úda.je předat nab),vateli.jako sprár,ci tlsclbních
údajú. rl,mazat l,eškeré.iejich případně cxistující kopie a nená\,fatně zlikvidovat osobní úda.je. kteró po
přcdárrí zůstanou na sellerll či serverech dle čl. II. téttl smlour,1,.

8.8. I)ři stano,n,ení tcchnických a or,eanizačních opalření pro ochranu zpracovál,anÝch osohních údaju sc autol zal,azu.ie:
- posuzovat rizika 1,1"plýva.jící ze zpracování osobních údajů osobanli. které nrají bczprostřední přístup k

osobním úda.|ťrm.

- zabránit neoprár,r-rěným tlsobánr v přístupu k osobnínl ťrdajúrn a k prostředkům pro jejich zpracovátlí. jakož i
ncoprár,nčnémrr čtení" r,l,tv,áření. kopírol,ání, přenosu. ťrprar,ě či vymazání záznamú obsahuiících osobní
údaj e.

- přijmout opatřcní. ktcrá umožní r"rrčit a or,ěřit. komu b1,I,v tlsobní údaje předán1,. r,eškerá opatření dlc tohtlttl
bodu srrrlour,l,sc r,šak vztahujítoliko k osobám. ktcrýrn přístup a zpracor,ár,átrí osobních údajů unrožní ve
smr,slu tóttl smlouv1, autor. nikcllir, k osobám..iimž přístup k osobním údajům umožní přímo či nepřímo
sanlotný nabyvatel,

8,9. Při zpracor,ár,ání ostlbních údajú. ktcró probíhá autonlatizol,aně. se autor zavazuje',
- zpracovár,at všechn1, iníbrmace a osobní údaje v souladu s požadavk1, s;,stému managcmenttl bezpečnosti

iníbl,mací.
- zabránit neoprávnčnému přístupu k datovým nosičům.

8.10. Zaměstnanci autora a další osob."-'. které r rámci plnění sr,ých oprár,nční a povinností budou přicházet dcl stvku s

tlsclbními úda.ii v rozsahu potřcbnóm k provcdení této smlouvr,..jstlu povinni zachtlr,ávat mlčenlivost o osobních



ťrduiích a o bczpcónosrních opatřeních. je.iichž zveřc.|nění by, ohrozilo zabezpečcní osobních Úda.iú. I)ovinnost

nllčenlivosti trrá po neomezenou dobu, a to i po skončení pracol,ního poměru nebo přísluŠných plací pro autora.

I)tlvintltlst zacholárat rnlčenlir"ost se nevztahu.ie na inlbrmační pol,innost podle zrláštních zákonú. Dodržování

zár,azkrl vc sm1 sItt tclhottl bocltt smlou1,1,bude zajišťtlr at autor. jenž se v této stluvislclsti zavazuje sl'é zaměstnance

a rlalší rjotčené osob; o ptrvinnosti dodržovat mlčenli,,,ost řádně poLrčit a k tomuto je téŽ odpovídaj Ícím zpúsobem

smlul,ně zayázaí.

8. 1 1 . Atrtor ( rcsp. .jeho zaměstrlarrc i či j iné .|ím pověřené osoby ) j e opr,ávněn nahlížet <1o ÚdajÚ, které j sou zpracor'ávány

v souladu s touto smlouvou. a t),to neautomatizovaně zpracovávat. pouze na základě písemného nebo c-mailol'Óho
pokynu nabyvatele, resp.jeho zaměstnance čijinéjím ptlr,ěřcné osoby, který učiní v souvislosti s:

- vadou počítačor,óho pfogramu. kd; autor nahlédne do úda.iů 1,ýlr.rčně za účelem jejího odstraněnÍ. nebo

- poskl,ttx,áním uživatelskó podpor;- r,c smyslu čl. III. bodu 3.4. této smltluv,v.

Autor.ic oprávněn do osobních úda.iú nahlížet. t!,to upravovat. dcrplňovat, odstraňol'at Či s nimi provádět dalŠÍ

operace zpracor,ání (indir,,iciuálně či hI,onradně), r, žd;-' však výlučně r, nlezích písemného nebo e-mailol'ého Pokl'nu
nabl.vatele..|akclž iv mezích účelu. pro něhož k tčmto operacím zpracor,ání dochází. to vše pak r'Ždl'r'ne.imenŠÍm
možném rozsahu. Autor přitom ncbude do osobních údajů nahlížet. příp..ie.iinak zpracovár'at. v případě. Že tottl

není nezbytnč nutné pro splnění úkolů výše. a to i když zde bude opačného pok1 nu nab1'l'atele. Ar,rklr tČŽ

prohlašuje az,avaz,uje se. žc nlá a bude mít nastaven.v interní plocesy tak. abl,bylo z jeho strany na nejniŽŠÍ moŽnou

úrol,eň snížcno riziko neoprár,něného zpřístupnění údajťr, nahlížení do nich či .iejich zncužiLÍ.

l]stanoyení tohoto bodu se ne\,ztahuje na postup autora dle č1. III. bodu 3.5. této smloul'y (uŽivatelská Podpora
prostřednict\,ím nástI,o.jc ..V:dálená ponloc'') a dá|e na postup. při ktcr,ém dochází k clsclbnímu zaŠkoIení nab.vvatele

na místě (tzn. zaškolení konkrétních osob, k tomu nabyl,atelem po,,,ěřcných" a to zpravidla v prostolách

nabyvatele). V případě postupu dle předchozí rěty, a při dodržení ptldmínek uvcderrých v příslušnóm bodč 3.5,

(mj. že se autor zavazu.|r_- postupo\rt pouze dle pok,vnů nabl,r,atele a pod jeho přímýrn dohledem, a to i v případě

osobního zaškolení) odpovídá za dodržol,,ání tlclrratll,tlstlbníclr úda|u a zaredení vhodných opatření nab1,'r'atel:

aut()r se l,šak k tomuto účelu zavazu.ic poskvt()\,at nabl,vateli potřebnou souČinnost.

8.12. Smluvní stran;.berou lla r,čdorní. že při plnční povinností zpracor"atelc stanovcl]ých r,Ýše bude r'Žd;'zohlednČna
skutečnost, že autor ptluze umožňLr]e přístup k osobním údajům nabl,r,ateli prostřednictvím poČÍtaČovéhtl

progíamu! přičemž určení konkrétníclr ostlb. kteró budou trtoct pomocí počítačového plogralTu k osobnírn ÚdaiŮm

přistupovat, provádí rra vlasttrí odpor,ědnost naby,vatel. Ar.rttlr je však připlal'en posk}'tlloLlt nabyvateli (na jehO

žádost) při r olbě a implementaci vhodných technickj,ch a organizačních opatření souvisejících se zpracor'áváním
osobních údajú prostřednictr,,ím počítačo\,ého plogramu přiměřenor.r souČiIrnost,

8,13. Strany, téttl smlor,tv1, se vzá.iemnč z,al,azují posk\tovat si při zpracor,ár,ání osobních Úda.lÚ autorem veŠkcrou

sclučintrost potřebnclu k rraplnění požadavků stanol,enÝch ttluto snllouvou. GDPR. příslušrrými zákony a jinými

obecně zál,az,nýmí prál,ními předpisy. 7.ávazck sor.rčinnosti dle předchozí lět1, přitom zahrnrrie téŽ pol'innost

autora být nabl,vateli nápomoccn prostředrrictvílrl vhodrlý,clr tcchnických a organizačních opatřenÍ. pokud .|e ttl

mclžnó. plo splnění rrabyvatelovi povinnclsti reagovat na žádosti o r,ýkon prá\, sub.iektu Úda.|Ů. Stejnč tak se autol
zal,azu.je být nabl,r,ateli tlápomocen při zajišťování souladu s pol,inností zabezpečení zpracor'ánÍ. při ohlaŠor'ání

přípaclLl porušení zabczpečení osobních údaju [iřadu pro ochranu osobních údajir. při oznamor"ání případii porušcní
zabezpečení osobních úda.|u subjektu údajú. při pcrsouzerrí r,livu na ochranu osclbních údaju a při předchozí

konzultaci s ťIřade,-l,l prtl tlchranu clsobních údajtr. K podobné součinnosti sc pak zavazuje též nabl'r'atel vc vztahrt

k autorovi.

8.14. Atttor sc z,avazv.ie poskytnout nabyl,atcli veškeré intbrmacc potřebrré k doložení toho. že byly'splněnl'povinnosti
stanovené tímto článkem smlouvl,a č1.28 GI)PR, což zahrnu.ic též povinnost autora neprodlcnČ nabl'r'atclc
informovat v případě. že podle jeho názortr uI,čitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy L,vropskó unie nebo

členského státu týka.iící sc ochran1 úda.jú. Autor se výslo,,,nč zalazuie. žc při zpracor,ávání osobních Úda.iŮ l'e
smy,slu téttl snrloul,v:

- při.ime všechna opatření požadovaná dle čl. 32,

- budc dodržovat podrnírrkl,pro zapojcní da|šílrcl zpracovatele uvedenár'č1.28 odst.2 a'1 CiDPR.

_ budc zohledňovat povahu zplacování a bude nabyvateli (v rozsahu, v něrnž to bude rnoŽné) trápomoccn

plostřednictr,ím vhtldných technických a organizačních opatření pro splnění povinnosti nablr'atele rcagovat

na žádosti o výkon práv sub.iektu údajů stanor,ených v kapitole III. GDPR, bude nabl,vateli náponlocen při

za.iišt^tx,ání scluladu spovinnostmi dle článků 32 až36 GDPR. to vše při zohlednění povah1"zpracclvání a
iníbl,mací, jež má autor k dispozici. Autor se zavazuje v nczb,vtnérlr t,ozsalru umožnit audity, včctně inspekcÍ.

prováděné nabl,vatelem nebo jiným k tclmu nabl,vatclem pověřeným audittlrem. a k těmto auditŮm svou

činností přispět.

8,15. Nabyvatel uděIujcautorovi r,ýslovnépísemnépovolenívesmysluč1.28odst.2GDPRkzapojenítřetíchosobza
účelcm provtlzovállí scrr,crú dle bodu 7.4, téío smlouvy.



8,1 6, N ab1,l atel se tímto r,úči autorovi l, j slovnč zavazule k dodržování r,cškcrých por,,inností. které mr,r -.iakožttl sprár,ci
osobních údajú - plynou z tóto smlotrvy,. GDPR. příslušných zákonú a j irrých obecně zivaz,ných prá,,,ních předpisů.
láyazek nab1 r,atele dle předchozí r,ětl,zahrnu.jc m.i. polinntrst 3Lltora 7pracol.ár,at toliko trsobní úda.]c. knimž
správce disponuje platnýnl prár,ním titulcm vc snl,vslu čl. 6 GDPR. a to při dodržcnír,cškcrých zásad trpravenÝch
v čl. 5 GDPR a souvise.iících prár,ních ptlvinntlstí. 7,a íímít,l ťlčclcm se nabl,vatcl z,avaz-u.le mj. zajistit. že kc
zpracor,ár,áníosobních úda_iú 1orrnou.|ejich uložení (v rámci užír,ání počítačor,ého programu) l]a sen,cr či scrvcry
dle čl. It. této smloul,r,. bude po celou dobu zpracovávání dispontll,at platným prálnírn titulem splňu.jícím
požadarlk1 (iDPR a dalších prál,ních předpisú. V každém případč. kdr nebude ke zpractx,ár,ání osobních údajů
disponovatjiným prár"ním titulem, se pak nabyvatelzavazuje zajistit udělení písemného soulrlasu sLrbjcktu ťrdajú

s tímto zpracol,áním. a to přímo ve l,ztalru k počítačor,énlu pfogramu. Bez ohledu na prár ní titul. na.iehož základč
kc zpractl.n,ár,ání osobních údajú dochází. se pak nab1.,vatel zavazu.ie zajisíiLLéž adekvátní iníbrrntlr,ání a pclučení
dotčcných sub.|ektu údajů dle (;DPR. a to r,č. r,ýslovrrého upoztlrněrrí dotčeného subjektu rra zpracor,ár,ání jeho
tlsobních ťrdajů autorem prostřednictr,ím počítačo,,,ého programu a s tím souviscjící možntlst provádění servisních
zásahů zaměstnanci či .jinými por,ěřenými zástupci autora ve smyslu této smlouvy. V případě porušeníjakékoli
povir-rnosti stanovené tímto bodcm smIouvv nabvvateli, se tento z,avaz,uje nahradit autclrtx,i .iakotrkoli (majetkovolr
i nema.|etkovou) újmu. která autorol,i r., dúsledku daného porušení ncbo v souvislosti s nírrr vznikne.

8. l 7. Sm ltrvn í stran)- sc 7.ava7,L|jí zaj istit splněn í povirrností. j ež.jim pll"ntlu z (iDPR a tohoto článkr,r sm ltlul v. nej pozdě,ii
ke dni. kdr., tento předpis vstoupí r,účinnost. Povinnosti. jež.]sou r,šak vl,žadoviiny, platnor.r a ťrčinnotr prár,ní
úpravtltt již přcd tímto datcm. jsou snrluvní stratl1"pt,l,u,inny dodržol,at již odc dnc účinntlsti tóto smlou,,,1,.

IX. Trvání smluvního vztahu

9. 1 . -I-ato smlouva (resp. .ií z,alož.ct"ti, stn luvní l,ztah ) sc uz.a:-ít,á na dobu ncurčitou.

9.2. Každá snlIu.",ní strana je oprávrrěna tuto smlclul,tt r"l,por,,čdčt i bcz udání du,u,odu, a to s l,ýpor,ědrrídobou 3 mčsícr,l.
ktcrá počíná běžct prvního dne měsíce následu.jícího po dot,učení r,ýpolědi druhé smlul,ní strarrč.

9.3. V případě. že naby,u,ate| poluší něktelou pclvinnost staIlo\enou nru čl, IV. téttl snrlouvv. ncbo v případč jeho
prodlení s úhradou odmčny,autora či .ie.iíčásti de|ším než 30 dnú..ie autor oprá,,,nčn tuto snrloulu l1,por,ědět bez
r ýpor. čdní dob1.,.

9.4. Po skončení trr,ání téttl smlouvr,. a to do třiceti dní..je autor ptlvinen předat (zpúsobem sor,rladnýrn s příslušnýrni
prár,nínli přcdpisr stano.,,enÝrrli na ochranu osobních údajú. zcjména GDPR) nabl,r,ateli.jeho data umístčná rra
serveru, a to v eleklronické podobě r,e íilrmátu určeným autorem. a le ste.jné lhťrtě data nabl,r,atclc zcela odstranit
ze ser\/cru ir,šech záloh. přcd skončcním trr,ání tóto smloul,;,sc nlůžou strarry dclhodrlout lla provedení cxportu
databázc (dat na scrvcru) r,c ítlrmáttt určcném autorcm zdarma ncbtl vc íbrmátu ptlžadovaném nabl"vatelem.
přičemž ccna7a práci při provádční cxportu budc činit l750,- Kč bcz DPH za hodirru pr/lce.jednoho zamčstnance
autora. pokud se strany nedohodnou.jinak. Dari z přidané hodnotv bLrde účtor,ána dle ptatných pr,ár,ních předpisů.

x, závěrečná ustanovení

1 0. 1 . Smlouva j c scpsána r,e dvou vyhotcx,en ích. z nichž každé nlá pl atnost origi nálu a každý z účastníků snrlouvv obdrží
po.|ednom,u,l,hotor ení.

10.2. Smlcluvu lze rnčnit pouze písemnými čísloranýnri dodatk1,, Vcškeré přílohy tl,oří nedílnou součást snllouv1,.
Konkrétní adresu zařízení dle příloh1, č. l této smlou,u,1, mohort smlul,ní slran1, měnit píscmnč bez dalšího tlmezení
íbrm1,. např. 1tlrnlclu e-mailu; tt,lttl sc l,šak ncvztahujc na zmčnu počtu zařízení.

10.3, Přípaclná neplatnost některého Lrjeclnání této smltluvv nemá r,,lil,na platnclst tlstatních ustantlvení. Účastníci
smlou.n,1, se v tomto případě zavaz,qí poskl,tnout si vzájenrnou součinnost k uzar,řerrí dodatku ke smlouvě. kde
budc neplatná část smloul,1,nahrazena novým ujednáním. a to ve lhťrtě do jednoho měsícc poté, co tato potřeba
VyVstane.

10.4. ()dpolěd'na nabídkr,r s dodatkem nebo odchylktlu l,e snrl"sltt § l 7.10 odst. 3 občanskóho zákolríku se r,ždy,považujc
zir protinár,rh.

10.5. Účastníci snrlour,}, proh lašuj í. žc si smlouvu přcčctli. rozumí j ej ímu obsalru. snrltluva v1,|adřuj c.je.j ich skutečnou a
svobcldnou lr,rli, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nerýhodných podmínek.

1 0.6. Smluvn í stran1, r,Ýslovnč sj ednár,aj í. že podléhá-li tato smlouva ur eře.jnčn í r, rcgistru sm ltrv dle zákona č. 340/20 15

Sb,. o zvláštních podmínkách účinnosti nčktcrých smltrl,. uvcřcjňtlvání těchttl slnlur a o registru smlur,(zákon o
registru smluv), v platném znění. .je povinen za.jistit ttlttl ureřejnění naby,r,atcl. přičemž odpor,ídá z.a ío. ž.e

k uveřejnění dojde bezodkladně. nejpozději l,šak do 7 dnťr. od uzavření této smlouv1,. Možnclst autora tut() smltluvtt
dle sl,ého r,rvážení trveře.jnit v registru smluv tím není dotčena.



V Brnč dne 19.6,2018

i,--_----':- - '

a--

Ing. Jiří Halousek, MBA, jetlnatel Ing. Pavel Kos, ředitel

za IReSoft. s.r.o. za Domtrv Slr,rneční dr,úr. příspělková organizace

autor' nabyvatel

Pří|ohy:

. příloha č. l: licence a výšc odměny autola
r příloha č. 2: specilikace počítačor,ého programu
o příloha č.3:kontaktní údaje nabl,vatele pro elektI,onické z,asílrání daňových dokladú



Licence l,imit odměna bez DpH za l kalendářní měsíc

l)obl,tová péče 50 kliento-služeb 6 042 Kč

pŘíLonl č. t
LICENCE A VÝŠE ODN{ĚNY AIITORA

Licence pro zařízení: [)clmol,Sluncční drúr. příspčl,kor,á organizace,.Iestřebí l2ó,.Iestřcbí.471

uložiště dat:

záklatlní velikost odměna bez DpH za l kalendářní měsíc

1GB zahlnuto v ceně licence

ceník rozšiření - dle skutečného vvužití:

Položka otlměna bez DpH za l kalentlářní měsíc

L]lrlžiště dat 206 Kč/započatý l (iB

P|atební podmínky:
()dměna za poskl,tnutí licence bude účttlr,ána vž.dy za čtl,rtletí. a to r,ždy ne.jpozdčji do poslcdrrího dne prvního tnčsícc
příslLršného čtr,rt|etí. V případě uzar.,ření smlour,,1,během čtvrtIetí br.rde odměna za poskl,tnutí licence účtor,ána za
zbýrající část příslušného čtvrtlctí. počínajc prn,ním rrtěsícem rrásledujícírn po pro.,,edcní instalační podpory,. a to r,žd1,

nejpozději do posledního dne tohoto měsíce. Za den uskutečnění zdanitelného plnění sc pclr,,ažr,tie den vl,star ení daňor,óho
doklaclu.

Odměna za instalační podporu bude vl,účtována na satnostatném daňol,énr dokIadu. 7,a den uskutečnění zdanitelného
plnění se považr,rje detl dokončetrí instalačrrí podptlry,.

V případč. žc dqdc k nar,,ýšcrií r,cliktlsti ťrložištč dat. jc nabl,r,,atcl ptlvincn hradit odměnr,r za trtlr,ě přidč|cný l GR úložiště
od pr,,,ního rlne měsíce následujícího po dni nar,ýšení; toto dodatečné nar"ý,šcní odnlčrrl,bude auttlrem r,l,účtor,áno
daňor,ý,m dokladem vvstaveným ke dni nar,ýšení. přičemž bude úč,ttlvána odmčrra za dobu od prvního dne měsícc
následujícího po dni navýšcní do konce posledně aLltorem.iiž r,l,ťrčklvaného období. 7,a dcn r,rskr,rtečnění zdanitclného
plnění se považuje den nal,ýšcní.

I)ari z přidarré hodnot1, bude účtor,ána dle platných prál,ních předpisú.

pŘíroHa č. z
SPECIFlKACE POČÍTAČOVEHO PROGRAM U

Počítačor,ý plo*qfallt CYGNUSft] 2 r,e l,aliantě Pobytová péče.|e určen pro poby,tor,é a arrlbularltní poskytovatele
stlciá|ních služeb. Slouží k cvidcnci klientú a žadatclů naby,r"atclc a sl,o.ií íunkčností pokrýr"á náslcduiící clblasti: smlclltvl'
a výpočct úlrrad. tvorba dokunrentú. přehled přítomntlsti a l,ýběr variatlt. r,l,účtor,ání klicntú r,č. r,edení pokladcn,
výplatnicc dťrchtldu CSSZ. lakrrltativní službv, doplatk1, za léky. ílnanční a hmotná depozita, z,áz,nanlvpéče. individuální
plány a.le.iich htldnocení. lilrnruláře sociální a ošetirlvatelské dokumentace. t,u,orba plánu péče r" stluladu s přílohou č. 2
vyhlášk1,505/2006 Sb.. el,idence zrealizované sociální a ošetřovatelskó péče, tvorba ošetřor,atclských plánrr dlc
taxonomie NANDA. er,idcnce a tisk poukazú ()RP. l,1,kazor,ání výkonů odbornosti 9l3 dle dattlr,óho rozhraní V7,I'.
oclesílání dá,u,ek na portál1, pojišťolcn r,č. r,l,tvořcní l'aktur a průr,odních listú. tlplar,né dávky,. ordinacc a tlbjcdnávky, léku.
e,n,idence a objednárk1 inkontinenčních ponrůcek. přehled1, a statistiky. podklad1, prtl vl,kazování statistických dat na
MPSV. Program umožriuje vcdení dokurTentace ošctřovatelskó póčc v elektronické podobč r, soulatlu s platnou
legislativou a splňLrjc vcškcré k tomu stanovené podmínk1 podle zákona č.372l20l l Sb.. cl zdravotních slr,ržbách. r'e
znční pozdčjších přcdpisu a r,1 hláškl,č. 98/20 l2 Sb. Proglam dále urnožr-ru.je evidenci zamčstnancú. tvol,bu rozpisů služcb
zanrčstnancťt. zprirctlviiní docházktlr,ých r"ýkirzri. c\portv ptldkladťr dtl vl,braných mzdor,ých prtlgrirmtt. htldnocení a

r,,ztlčlávání zaměstnanců. Prilgram unrožriu.ie napojení na externí hardrlarol,é z,ařízení dodané autorel]l. zejmóna pak
přenosné telnrinálv a miniternriniil1, na čáror,ý ktid. čtečky, podpisol,ých karet. př,enosné dotl,kové zaí,ízení IRePad a

docházktx,é čtečk},.

l0

61



\íinim j]ni ptržadar kr pro provoz klientské aplikace:
- PC s ilpct'ačtlílll s\ s!émcm Windorvs. který, je podporol,án r,ýrtlbcetlr v rozsahu rozšířené podpory. v 32-bitovó ncbo

6-{-bitor ó l crzi. 1Třičcnlž operační s),stém musí být udržován aktualizol,aný l"č. ir-rstalace ne.jnovcšjšího Scrvice Pack
- ()pelační parrrčt' minimálnč 4 GB RAM
- Rozlišcní obrazovky nlirrinrá|nč |02,1x768 pixclu
- \ainstaltll aný Miclostlfi .NF]l- F ramerrork nc.jnor,ě.iší verzc r,č. aktualizací
- Prtl instalaci klientské apIikace je požador,án administr.átorský přístup
- Stabilní připo.|ení k intemetu svy,hrazeným pásmcm o rl,chlosti rninimálně 2 Mb/s download, 1 Mb/s upload a

maxinrálně 100ms odezvou. Bcz připo.jení k internctu nelze aplikaci vvužír,at.

pŘíroHl č. r
KoNTAKTNÍ Úo.t.lp NAByvATELE pRo ELEKTRoNIcKE zAsiLÁNí oaŇovÝcH ooxl-.,ruů

Nabyvatel v souladu sbodem 5.2. Iiccnční smlouvv souhIasí s elektronickým zasíláníll daňor,ých dokladú.",1,sta.",ených
na základě této smltlur,,;,, a to na níže r.rvedený kontaktní e-mail (e-mail pro zasílání daňor,ých dokladťr):

Kontaktní osoba pro 1'akturaci: Ing. Pavel Kos

E-mail pro zasílání daňor,ých dokladťr: domovslunecnidvur@seznam.cz

Telefon: ,728 972 996


